CAN. XLII. *Eremitæ habitum cæterorum monachorum sumant.*

De eremitis, qui quidem nigris vestibus induti, & capite comati urbes obeunt, & cum viris ac mulieribus versantur, & propriæ professioni faciunt injuriam, statuimus tonsis comis reliquerum monachorum amictum suscipere, eosque in monasterio constitui. Quod si hoc non elegerint, eos omninò ex urbibus expelli, & soli-

litudines, quæ eremi dicuntur, habitare, ex quibus sibi etiam denominationes contraxere.

CAN. XLIII. *Propter nullum crimen arcendus aliquis à monachatu.*

Novatiana heresis est, venientes ad penitentiam non suscipere.

Liceat omni Christiano vitam therapeuticam eligere, & rerum ad vitam pertinentium deposita tempestate monasterium ingredi, atque instar monachi tonderi, in quocumque crimine deprehensus fuerit. Salvator enim noster Deus inquit, Eum, qui ad me venit, non ejiciam foras. Nam sicut columna id, quod in ea describitur, exprimit; ita & monachica professio, monachi penitentiam describit. Ei ergo, qui ad illud germanè ac sincerè accedit, acquiescimus, ac favemus, ne ulli ei mores impedimentum afferrent, quominus proprium votum adimpleat.

Author.

Ut est verisimile, prohibebantur quidam, qui tonderi volebant, vel propter suam vitæ turpitudinem sordesque, vel propter aliquod delictum. Præsens canon dicit, quod nullum peccatum prohibet Christianam vitam exercitatricem eligere, & per penitentiam Deum placare, cum nullum sit peccatum, quod Dei clementiam superet. Aliæ tamen sunt causæ, quæ tonderi prohibeant.

CAN. XLIV. *Monachus fornicator jure communi punitur.*

Monachus fornicator, vel qui ad matrimonii communionem, vitæque societatem uxorem duxerit, fornicatorum pœnis subiciatur.

CAN. XLV. *Futuræ monastriæ non induantur sumptuosis vestibus eo die, quo ingressuræ sunt monasterium.*

Quoniam intelleximus in nonnullis mulierum monasteriis mulieres, quæ sacro illo amictu dignæ habentur, prius sericis, & omnis generis vestibus, præterea autem & mundis auro & gemmis variegatis, ab iis, qui illas ducunt exornari, & sic ad altare accedentes exui tanto materiæ apparatus, & statim in illis fieri habitus benedictionem, illasque nigro amictu indui statuimus; ne hoc deinceps fiat. Neque enim fas est, ut quæ jam propria voluntate omnem vitæ jucunditatem deposuit, & eam, quæ est secundum Deum vitæ agendæ rationem amplexa est, & ita monasterium accessit, per eum, qui interit, ac fluit mundum, & quorum jam oblita erat, memoriam revocet, & ex eo anceps redatur, & ejus anima perturbetur instar exundantium fluctuum, hucque, & illuc versantium, aded ut aliquam nonnunquam lachrymam emittens cordis per corpus, compunctionem ostendat: sed & si exigua aliqua lachryma exilierit, non tam propter affectionem, quam habet propter exercitatorium certamen, quam propterea, quod